
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MỸ PHÚC 

 

    Số:  621/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mỹ Phúc, ngày  05   tháng  9   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Mỹ Phúc  

Thành phố Nam Định 

   

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ PHÚC 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành  

chính; 

 Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; 

 Căn cứ Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

 Theo đề nghị của văn phòng – thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc Ủy ban nhân dân 

xã Mỹ Phúc (sau đây gọi tắt là Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả). 

Điều 2. Vị trí, chức năng 

1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả là bộ phận thuộc Ủy ban nhân dân xã 

Mỹ Phúc, chịu sự chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân xã và chỉ đạo trực 

tiếp của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả là đầu mối thực hiện nhiệm vụ, quyền 

hạn hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hoặc chuyển hồ sơ giải quyết, trả kết quả 

giải quyết thủ tục hành chính; theo dõi, giám sát, đánh giá việc giải quyết thủ tục 

hành chính cho tổ chức, cá nhân. 

3. Trụ sở của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đặt tại địa chỉ thôn Cấp Tiến 

2, xã Mỹ Phúc. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn 



Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định tại Điều 8, Chương II, Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 

2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 

quyết thủ tục hành chính và Khoản 4, Điều 1 Nghị định số 107/2021/NĐ-CP 

ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. 

Điều 4. Bộ máy làm việc 

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ 

Phúc chỉ đạo, phụ trách. 

- Công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân 

dân xã Mỹ Phúc là công chức thuộc các chức danh công chức cấp xã quy định 

tại Luật cán bộ, công chức do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phân công căn cứ 

vào tình hình cụ thể tại địa phương. 

Điều 5. Cơ sở vật chất và kinh phí hoạt động 

- Kinh phí hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả được đảm bảo từ 

nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn khác theo quy định. 

- UBND xã có trách nhiệm bảo đảm về cơ sở vật chất, trụ sở, trang thiết bị, 

máy móc, phần mềm ứng dụng, hệ thống mạng của Bộ phận Tiếp nhận và Trả 

kết quả. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

UBND xã Mỹ Phúc, Cán bộ, công chức và các bộ phận liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 7; 

- UBND TP Nam Định; 

- Phòng Nội vụ TP; 

- Lãnh đạo HĐND-UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Huy Hiệp 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-2008-22-2008-QH12-82202.aspx

		2024-09-05T17:10:52+0700


		2024-09-05T17:12:42+0700


		2024-09-05T17:12:43+0700




